
Алтайский край 

Администрация города Алейска 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

27.08.2013                                                                                                     № 1245 
г. Алейск 

 

О внесении дополнений в админист-

ративный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставле-

ние информации о результатах сдан-

ных экзаменов, тестирования и иных 

вступительных испытаний, а также о 

зачислении в образовательное учреж-

дение», утвержденный  постановлени-

ем администрации города Алейска 

Алтайского края от 23.07.2012 № 1105  

 

На основании  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об орга-

низации предоставления государственных и муниципальных услуг», абзаца 2 

подпункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 

«Об основных направлениях совершенствования системы государственного 

управления»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципаль-

ной услуги «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, 

тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в об-

разовательное учреждение», утвержденный  постановлением администрации 

города Алейска Алтайского края  от  23.07.2012  №  1105  следующие допол-

нения:  

в пункте 3.3. раздела 1 административного регламента после слов «ад-

министрации города Алейска» дополнить словами «, через краевое автоном-

ное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государст-

венных и муниципальных услуг Алтайского края» (далее МФЦ), при условии 

наличия заключенного соглашения о взаимодействии между МФЦ и админи-

страцией города Алейска Алтайского края, и в электронной форме с исполь-

зованием федеральной государственной информационной системы «Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)», если предос-

тавление муниципальной услуги осуществляется в электронной форме при 

наличии регистрации заявителя на Едином портале государственных и муни-

ципальных услуг (функций), а также специальной кнопки «Получить услу-

гу», далее по тексту; 

пункт 6 раздела 2 административного регламента дополнить абзацами 

пятым и шестым следующего содержания: 



«Заявление и документы, необходимые для получения муниципальной 

услуги, могут быть представлены заявителями в муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение через МФЦ, с использованием электрон-

ных носителей и (или) информационно - телекоммуникационной сети «Ин-

тернет», при наличии заключенного соглашения о взаимодействии между 

МФЦ и администрацией города Алейска Алтайского края, и в электронной 

форме с использованием федеральной государственной информационной 

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функ-

ций)», если предоставление муниципальной услуги «Предоставление инфор-

мации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступитель-

ных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение» осу-

ществляется в электронной форме при наличии регистрации заявителя на 

Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), а так-

же специальной кнопки «Получить услугу». 

Заявления и документы, представляемые в форме электронных доку-

ментов, подписываются в соответствии с требованиями Федерального закона 

от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» и статей 21.1 и 21.2 Феде-

рального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг»; 

в пункте 14.1. раздела 2 административного регламента после слов 

«муниципальной услуге» дополнить словами «, через МФЦ, при условии на-

личия заключенного соглашения о взаимодействии между МФЦ и админист-

рацией города Алейска Алтайского края», и в электронной форме с исполь-

зованием федеральной государственной информационной системы «Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)» далее по тексту; 

в пункте 14.2. раздела 2 административного регламента после слов 

«общеобразовательной школы» дополнить словами «, посредством МФЦ, 

при условии наличия заключенного соглашения о взаимодействии между 

МФЦ и администрацией города Алейска Алтайского края», далее по тексту; 

 

2. Комитету по образованию и делам молодежи администрации города 

Алейска (Попова Е.В.) разместить настоящее постановление на официальном 

Интернет - сайте комитета по образованию и делам молодежи администра-

ции города Алейска. 

3. Отделу по печати и информации администрации города Алейска 

(Смагиной Т.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города и опубликовать настоящее постановление  в «Сборни-

ке муниципальных правовых актов».   

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации города Н.Ю. Жмылеву. 

 

 

Глава администрации города                                                           В.Н. Серикова 
 

Салькова Елена Ивановна 

2-13-52 



 


